et Guifredus Carcbassonensis , uno anirno et in-
divisa sententiá simul onines banc dotem corro-
borationis sanctae matri ecclesiae Ausoncnsi, in

honore beatorum apostolorum Petri et Pauii fun-
datae , et consecratae concedimus, et confirma-
mus; et ut inreí'ragablli iurls perpetuitate incon-
vulsa permaneat, sub divini nominis obtestatione,
et nostri ordinis auctoritate , sanciinus. In primis
eandem ecclesiam statuimus esse omnino iiberam,
nec cuiuscumque servicii qualibet executione ob-
noxiam. Omnes ecclesias vel universa praedia,
quantacumque

, vel ubicumque quorumli])et fide-

lium dono sibi inste concessa , vel usque in per-
petuum inste concedenda , libere teneat , et se-
cure possideat, ea videlicct

,
quae actenus liabuit,

et nunc habet
, vel quicquid in ómnibus morta-

lium temporibus liabuerit : tertiam partem de re-
ditibus eccíesiarum , vel silvarum, aut de pratis,

aut eremis , sive rafigis , vel quos buius patriae
vulgus tertios absolute vocat, quemadmodum buc-
usque babuit, vel babere debuit, vel etiam pa-
scuarios undecumque babct vel babere debet, ut
in perpetuum sinc quorumlibet impedimento pos-
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siueat, confirmamiis , ot iit semper liabeat sta-

tuimus. Mdiietain publicain suae reí;ionis, et to-

loneiim de mci calis ipsiiis loci , et Miiioricae ,
ut

semper obtineaí , oranimodo riboiainiis. Interdi-

cimus queque , iuxííí statuta sancíorum canno-

iium et auctí rítatem antiquerum patrum, ut nul-

lus quorumiibeí pontiíicum inlia fines ipsius

epísc(q}atns ecclrsiam ccnsecrare, vel penitentes

eiustlein episcopii suscipere , nec eius cíericos or-

denare praesuniat , nisi f'.rte praesiil praenrmi-

natae sedis assensum spcntanee praebeat. Nemo
praedia ipsius ecclesiae , ubiciimque debita illi

novérit , celare audeat , sed mox ubi cognoverit,

ad proíectum iliiiis coní'estim maniíestare non

pi<:;eat. Nuüus princeps , nulia qiiaelibet pcitestas

magna vel parva , nec alicuius cuiuscumque digni-

tatis aut sexus , aut ordinis liomo términos ipsius

cpiscopatus adbreviare presumat , nec ad dam-
num praeíatae sedis quoübet modo transícrre vel

alienare contendat. Terminus vero totius cpisco-

patus sanctae Ausonensis ecclesiae incijnt a íini-

biis Bergitani , et conscendit usque in montem
qui dicitur Era mala , et usquc in montem Sur-

rnca , et venit usque ad pratum Campi rotundi,

vaditque per ipsam serram sicut aquae diveitunt

usque ad Gurni. Deinde ascendit ad petram La-

vandi , atque per ipsam rupem de Latione , de-

scenditque usque in íluvium Tezer , et pervenit

usque ad plantaticios
,
quod terminus est inter

Gerundensem et términos Ausoris , usque in ri-

vum Ausí¡ris. Conscendit quoque per ipsam ser-

ram usque in lerundellam , deiríde per ipsam

viam
,
quae venit ad Beliam poliam , et progre-

ditur usque ad términos, qui sunt inter I* ban-

net, et ipsam Eizt^tam , et venit in finibus Arbu-
tie , et inde ascendit usque ad cacumen montis

qui dicitur Sen, et usque ad Cabn
,
quae dicitur

Éramala, et pervenit usque in collem montis Ni-

gri. Deinde ad rivum Congusti ,
venitque ad ca-

stellum Bertillis , et usque super rupem Sancti
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lenesíí, et índe ad m ntem 8anctí Satiirniní etad mantpm Caivum, atque indo protcnditiir iisqne
acl mrntem ¿íeriatum. Progredítur auteiii per me-
cli<>s términos, qiu siint Ínter marchínm Barchino-
nensem et Auscnensem

, siciit díviduntur ípsae
marchiae et vadit usque in castnim quod dicí-
tur Cheralt, et pergít per mediam divisíonem í-
psarum marchiariim usque in fluvíum Síoorim. Sí-miMer a]> eo latere

, quod superius scriptum cst
111 íiniJjus Bergitaní, vadit íp^e terminus Ínter mar-
chiain Ausonenseni et marehíain Bercliitaneosem
sicut díviduntur ipsae marciiiae

, et per-it usque
in íluvium Sigorim. Be ípsa qu-que tena

, vel
universis ecclesiís aut parroecliiis

, vel q-aííbus-cumque praediis
,
quae ad canncnicam eiusdpm

sedis ]>eati Petri apost.ii peí tinent , videíícet,
quae hodie luste possídet , vel abliínc per uni-
versa témpora iuste possederit

, vel adquisierít,
per auotoritatem beati Petri apostoloruní princil
pis

,
et per ordineni nostrum excomunicamus et

mterdiciuius
, excepto quantum frater et coepi-

scopus noster domnus Oliha solverit ; ut nullusiiomo cumslibet potestatis
, aut sexus, aut oíd í-

iiis aiiqiHd mde andeat tollere aut alienare velad damuum praedictac cannonicae quoÍibet'm.>-
do tiansferre vel c<;mutare. Hoc ipsuiÍ vero, quodmris ípsius cannonicae fore dinoscitur, eo teño-
re obhgamus ut quemadmodum supra dictum
est

,
quicquid exmde praeíatus poníil'ex Oiiba

soiverit solutum permaneat
, quicquid solvere

noluerit
, excomunicatum pontificnlí censura per-

sistal Ig.tur banc uníversam nostrae coi,<tiíutio-
17.S dotem superius prcmulgntam perbenni ie^evahturam censemus

, omnrmque hominem ilíamobservantem, et ut stnbiíis permaneat adiu.an-tem pro posse
, benedicimus

, et ut diuturnita-tem vitae praesentis
, et perpetuítatem sempermanentis obt.neat, praeobtamus. Statuimus autemsub diviniiudicn obtestatione

, et auaíb- matís in-
terditione

,
ut si quislibet homo cuiuscunque po-
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testatis aut ordinís lianc disrumpere vel yiolare

nisus fiiei it , aut dlsrumperit aut yiolavent
,

liic

de parte Dei Omnipotentis , et beati i etn apo-

stoli, omniumque sanctorura, et nostiá excomu-

nicatus permaneat, et a conventu sanctae eccle-

siae et omnium christianoium aliemis existat,

tartareisque yinculis innodatus inferorum poenas

aeternaliter seutiat. Quod si a}3 incepto desistat,

et diana poenitudine siinul et cmendatione sa-

tistaci^at ab liac excomuuicatione solyatur
,

et

haec nostra constitutio inrefiagabilis ,
et incon-

yulsa perpetualiter babeatur. Actum est boc m
sede beatorum apostolorum Pclri et Pauli 11.

Ralendarum Septimbrium anno VIH regni regís

Henrici. = Ralmbaldus Arelateiisis arcbíepisco-

,s, =:Poncius Aquensis aicbiepiscopus. = ¿>cri-

ptum mauuErmemiri eiusdem sedis eannonie,,

et praesbyteri, ad vicem Arnaldi Olivae pontiñ-

cis notari'i. = Guifredus Sanctae JNarboneiisis ec-

claesiae arcbiepiscopus ,
qui banc ccciesiam no-

strae metrópolis dedlcavi, et subscnpsi +. = Uhba

episcopus. +. - t Guislibertus gratui Dei bar-

cbinonensis episcopus. ^ Eriballus + episco-

pus. = ArnalUis arcbipiesbyter. = Wilielmus

arcbidiacbonus +. == Godebalo de Bisaura. =
Folco viceconrite +, =^ Reimundus comes et mar-

chio + = Adalbeitus levita qm et piepositus

subscripsi. = + Ermessindis giatiu Dei romitis-

sa = + Wifredus gratiu Dei Cbaicnssonensis prae-

6ul J+ Pctrus episcopus. ^ f Arnaldus epi-

scopus. L + Berengarius nutu Dei Sauciae Elnen-

sis ecclesiac pracsul baec supia scnpta conbr-

mo. == + Barnardus giatiá De, episcopus Coseía-

nensis. 1 + Bernardus suliscribo. = G.raUus vi-

cescomes subscribo. =^ Ermem^irus quamvis in-

dipnus sacerdos,qui in supradiclo auno vel die

scripsit baec quaeVsuperius dicta «-t, sub lu^su

praefatorum pontificum et procerum ,
et comité

Remundo, et subscripsit.
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XXVII.

ludicium latum in favorem archidiaconi Ausonen-
sis siiper castro de Speut^ armo MXXXI. (V.
pag. 186.)

Ex autogr. in arch. eccl. cated. Ficen, n, 179.

In Dei nomine. Mota est aiulientia in sancta se-
de heati Petri Ausonensis ecclesiae coram tlom-
no Oíibane episcopo

, YÍdelicet , ex muDÍficentia
alaiidis

,
qiiae dicunt Spent

,
qiiod quoiidam Ses-

nanda foeintna de castro Guardiola reiinquit per
scripturam ad opiis canonicae praefatae sedis, et
praeí'atus episcopus dedit Guiiielmo Guitredo ar-
chidiácono ciim ipso aichidiaconatu

, eo quod
antecessor eins Richuíplius lioc retinebat. Tune
surgens Adaibertus praeposítus atque praevisor
(í. provisor) iam dictae canonicae ciim piures ex
cannonicis

,
promoti sunt in qiiaereiam ante prae-

fato episcopo, dicentes per iam dictae scripturae
in iure canonicae permanere praedictum alodium,
€t ad opiis canonicae fruere. Qiiem piaefatus
episcopus legaliter in hoc ordínavit placitum, et
precepit preiato archidiácono ex hoc responsum
parare. Statimque ille devotus implevit , et taii-
ter in epíscopali palatio ante séniores et iudice
prosecutus est responsum ; Recte mihi deberé
pertinere praeiatum alaudem per pontificalem
auctoritatem

,
quod quondam Unifredus

, cuiíis
primitus possesio et proprietatis dominio fuit
praedictus aiodius

, ad suam uitimam voluntatem,
per testamentum et conditiones exinde strenue
íactae, per consilium praefatae Sesnandae , euní
mtegerriine reiinquit ad preíatam sedem beati
Pctri

,
absque mentionis canonicae. Et sicut ad-

locutus est preíatus archidiaconus, ita statim or-
dmante iudice iam dictae sedis Guifredum can-
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nonicum testimonia atl hoc siifficienter testifican-

dum exliibuit
,
quorum nomina sunt Oiibane de

Giiardiola ,
et Mirone

,
quem tlicunt de Castro

Sorisa ,
taíiter orclinabiiiter testificantes : Nos te-

stes praelibati Oiibane , et Mirone ,
testificando

iuramus per Deum vivum et verum, quem inen-

narrabiliter in Trinitate adoramus , et credimus,

super altare Sancti Foelicis sitiim in sede prae-

lata, quod vitlimus iam dictum alaudcm Speutum

ab integrum tenere iurc proprio ad praelatum

Unií'redum in vita sua, et ad sua extrema volún-

tate per testamentum unde conditiones editae íue-

runt, relinqiierc ad proprietatem praelatae sedjs

beati Petri liberaliter et absoiute ,
sine conventu

cannonicae
,
post obitnm Sesnandae, ad lam dicta

sede remanere; et lioc taliter praeFatae Sesnandae

confirmare. Quem ego Guit'redus, gratiaDei índex,

siciit iegaiis docet auctoritas, cum parte cbanno-

nicorum pracsentia recepi iam dictos testes tali-

ter testificantes, una cum iam dicto Antestite, et

confirmo et consigno praefatum alaudem in do-

minatione et potestate praeíato arcbidiacono sub

sede Sancti Petri servitio , ut ab bodierno die

in antea eum Jiabeat sine obiéctu canonicae, vel

contentione ,
quiete et tranquille. Et si quís ulte-

rius boc rcpetere vel in aliquo disrumpere vo-

Juerit, V. libras auri cum praedicto alaude in

tripíum pro temeritatis audatiae componat
;

et

baec conditionis vel exemplar scripturac defini-

tionis, atquc consignationis ,
inmunis persistat in

soccuia. Acta sunt baec Xllll. Kalendas Madu

anno XXXV. rcgnante Rotberlo rege. =Sigtnum
Oliba. = Sigfnum Mirone ,

testes praesentiaies,

et fratrcs
,
qn'i boc Icgall auctoritate testificamus,

firmamus ,
firmarique rogamus. ^= í)id)a sacerdos

f.
= Ollba episcopus f. = Galindiis sacerdos

^ r= BonefiUo levita qui et sacriscrinn f.
==

Ermemirus diaconus scripsit et sub.scripsit in

praefato die vel anno. = Guibertus grammaticus f.
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XXVIII.

Acta consecrationis ecclesiae S, Míchaelis in castro
Rocheta^ anno MXLIII, (V. pag. i86.)

Ex autogr, in arch, eccl. cathedr. Ficensis, n. 255.

1^ otum sit ómnibus homínibiis praesentibiis at-
que fiituris, quod ego Alemanniis invitavi dom-
num Olibaniiin pontificem sanctae sedís Auso-
iiensis ad dedicandam ecclesiam Sancti Míchaelis
fundatam in diócesi Sancti Petri siipra nomina-
tae sedis

, in alodio meo Castro Rocbeta ; ad
qiiam veniens praedictus pontií'ex siib invocatio-
ne nominis Christi eam consecravit

, et praetio-
sa ibi sanctorum pignora recondidit. Utautem ipsa
ecclesia siipra dicta in diócesi praefatae sedis ñin-
data esse sciretur

, interpellantc supra scripto
pontiíice Oiiva

, ego praedictus Alemannus con-
cessi atque constitui , ut ómnibus annis per
unamquamque synodum una libra cerae ad se-
dem Sancti Petri pro censo iam dictae ecclesiae
Sancti Micbaelis deferatur , et persolvatur

, et
praefatae ecclesiae presbjter ibi in ómnibus sj-
nodis présentetur. Facta dedicatio

, concessio,
atque constitutio anno Incarnationis domini mil-
lessimo XL^III.° Xí. Kalendas Mai , anno XII.
regni regis Henrici. = Alamanno

,
qui han con-

stitutionem íeci , et firmavi
, et testes firmare ro-

gavi. ===Sigfnum Adrover. = Sigfnum Sunier
Arnalli. = Sigfnum Ebrinus. =" Sigfnum M.

•• == Salomón monacbus
,
qui hanc cartulam

constitutionis scripsi sub die et anno quo su-
pra f.
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lestis regni gaiidüs mereatiir adiiingi. Et quia in

muitis í fíen ti imus oiiinos, et nemo est liominiím

absque peccato
,

praesúlia sanciae iiilercessionis

ei iiiipendite , iit non patiatur illiim triidi gelieii-

naiibus claustris , filius Dei qiii enm pretio sui

redemit sanguinis , faciatqiie sui consortem in

paiadisi aineiiitate, qiiem perornavit in hoc sae-

cul«^ sacertlotii clignitate. Nostrorum vero íiatrum

deíunctorum nomina
,
qiiibus vestrae pieíatis de-

posciiíius solatia, ideo íiic non sunt notata, quo-

niam ei sunt nota, qui nichil nesciens novit om-
nid. Cursores praeterea nostri , dielnis qiiibus

vos adicrint , vicem quas obtineant mendieantis,

et de mense vestrae fragmenlis expleant ine-

dianí animae esurientis. Additoqne eis quaÜcun-

qne sup])lemento viatíei ,
remittite i líos in viam

pacis , nt Deus pacís et karitatis sit semper cum
ómnibus vobis.

Hanc epístolam encyriicam sequuntur responsioves

plusquam oct.osinta ecclesiaraní et monasteriorum , tam

prosas tum vorsu oratione ^ qu'ibns sciliret praefati Oli-

me mors nuntíata fuerat. Quas Ínter epístola in ccdesiac

Aasonens'is , et monastcrii Kunojfcnsis desciibendas sde-

gimus speciminis gfatia.

Epístola ecclesiae Ausonensis,

Religioso coetui in monasterio PilvipoUentis

Cbristo eiusque Genitrici assidiie miülanti
,
Au-

sonensis clerus ecclesiae universus ,
et vitae in-

stantis diutina commoda , et praemia í'nturae foe-

licia. Cum teria quinta nnper elapsa iam forme

per medinin orbis axera titane alípedes agitante,

XII. Kalcntlarum luniarum die
,
gernius vester

commnnis moestitiae vestrae ,
scilicet ,

nostrae-

que , ad nos pCr litteras monimenta detulisset,

pro comendando spiritn dilectissimi patris vestri,

nostri vero p( ntlficis ,
RfMtomp'^ori omnium prae-

ces impensius post pauluUun ofí'erre non distuii-
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mus, síciit faceré prideni cmavimus. Qiiis enim
j

tanti vin imaginem mente ref'erens, eins non tris-
tetur amissione? Qiiis vero eitis animae aeternam
non clebeat optare et orare saíutem ? Qui qiioad
Yixit in corpore

, non solum ignaros doívmate coe-
lesti imbuit, veriim etíam misericordíae actiJDus
viam liicis ostendít. Quem quidem fugandis tuis
tenebris, o quondam lelíx Hesperia, divina ces-
sit clementia. Sed sorte mortali, tempore clauso,
^lidehs oíficii beatium iam recepisse miiniis a re-
tributore omnium bonoruní non ambigitur sui la-
boris. Qiia propter, dilectissimi, bao 'fiduciá con-
solati

,
ne de discessu eiiis tristitiam sinatis diu-

tiiis mentiiim vestrarnm dominari. Hinc potiiis fi-
Ideliter nobisciim gaiidete, quia vos patrem talem,
nos vero taiem meruimiis pontíficem

, immo
veré iitrique patrem, et pontíficem, quem apud
divinam clementiam credimus nobis aíFore interces-
sorem. Sperantes igitur quod domnus noster Oli-
va pater et episcopus partem beatae resiirrectio-
nis sit babitiuus

, suscipite verba doctoris ^en-
tium

,
qiii in Tbessalonicensibus nos ita cons'ola-

tur: wNolumiis enim vos (dicens) ignorare, fra-
'>tres, de dormientibiis

, ut non cóntristemini, si-
))cut et coeteri

,
qui spem non habent. Si enini

«credimus quod íesus mortuus est, et resurre-
»xit

,
ita et Deus eos

, qui dormierunt per le-
«sum

,
adducet cum eo ¿kc. líaque consolami-

))ni invicem in vérbis istis." Nos igitur praedic-
ti patris nostri ac pontificis

, doñee nostros spi-
ritus rexerit artus

, memorabimur, et pro beati-
licanda eius anima in coelestibus divinara cle-
mentiam postulabimus

, et salutares hostias oF-
feremus. Tándem fraternitatem vestram deposci-
mus

,
ut pro caris nostris a carne solutis itidem

taciatis Ita dudum vocatis
, Borrello pontífice di-=

vae memoriae, Puculpbo arcbídíacbone
, Bonfilio

sacrista, Guífredo Índice, Galeno quoque sacris-
ta

,
et rehquis quorum nomina novit, cuius scien-

tiam latet nihii.

T. VI.^**
9,0
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Yivite felices , felicia gesta gerentes,

Ut post lianc vitam policam scantlatis acl aulam.

Epístola monasterii Karroffensis,

Karroffensis enim monacliorum contio Chrísti,

Fratribus atritis gaudia cuní siiperis.

Ponite iam luctum pro tantl í'uneie patris:

Non lugenJus aclest
,
quem propria yita decorat.

Credimus esse cum )3onis ,
studiiit qui vivera

Christo,

Hiinc praece cum nimia cuncto pulsante metallo

luncximus aeternis rogitando cuneta regentem.

Inpendi nostris cunctis quoque sic rogitamus.

Quorum liaec sunt nomina: Fulcherius abbas,

Hebolus aLbas, Bernardus monacbus ,
ítem ,

Ber-

nardus, Rogerius, Ramnulfus : sic etiam pro cunc-

tis reliquis quorum nomina solo Deo sunt nota,

agi praecamur.

XXX.

D. OUvae Auson. episcopi et ahhatis Rivipollensis

carmen in laudem monasterii Rivipollensis ,
edi-

tum post annum MXXXII. (V. pag. 191.)

Ex bihL RivipolL cod. n. 57. MS. sec, XI.

Hoc adiens templum genitricis virginis almum,

Fac venias mundus ,
humili spiramiue íultus.

Hic Deus est rector, templi servator ,
et auctor:

Fmicat egregius , radians ut sol ,
Benedictus,

Cuius ad aethereum perducunt dogmata regnum.

Poscimus bunc patrem nosmet dominumque po-

tentem,

Praestet opem , miseris prebens solatia cunctis. •

Presui Oliva sacram struxit hic íunditus aulam;

Hanc quoque perpulcris ornavit máxime donis,
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Semper ad alta tiilit

, quam gaiulens ipse dícayit.
Est hic et Arniilphiis aiiim cjiíi prima domorum
Menia construxit

,
prímus fundamina iecit,

Sedís et egregie praesiil rectorque leriin'dae.
Quintus ín hac aula Guidisckis praeíiiit abbas.
Claret post sextiis Sen dictus nomine írediis.
Septimiis ipse seqiior, qüi nunc siini carmini

auctor.
is

Conditur hic primus Guifredus marcliio celsiis,
Qui comes atqiie potens fulsit in orbe manens;

Hancque domum struxit , et stnictam sumptibus
auxit:

Vivere diim valuit , semper ad alta tiilit;
Qiiem Deus aetbereís nexum sine fine coréis
Annuat in solio vivere sjdereo.

Hic dominiis patriae recubans
, praesulqiie le-

rundae,
Abdita Felicis prodidit ossa pií.

Dictus in hoc euvo patris de nomine Miro,
Aeveat hunc regnum Christus ad aetbereiim.

Huius et annexo genitor tumulatur in antro
Miro

,
sed ipse comes, clara patrum sobóles.

Hinc comes egregia princeps ac conditur urna
Nomen Ave reíérens

,
prolis bonore vigens:

Stcmate sceptiigero potiatur muñere divo,
Eruit supliciis

,
polieat aucta bonis.

Hic Ermengaudus Sunieri nobiie pignus,
Perditus, heu

,
gjadio

, ac requiescit humo.
Hunc lera mors rapuit, quae nulii parcere novitj

Parce, Deus, fámulo
, conditor aíme , tuo.

'

Post queque Guifredus crudeli morte peremp-
tus,

^ ^

Nobilis atque comes
, quem tulit atra dies,

Hoc lacet in túmulo compressus cespite duro:
Conler opem misero, Christe Deus, fíimulo.

Contegit hic tumulus Siníredi nobiie corpus,
Qui comes egregius splenduit atque pius:

Belhpotens, fortis, metuendus, et acer in armis,
Terribilis reprobis , et decus omne suis.
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Quisquís atles , lector ,
suplex tlic : parce Re-

cleniptor;

Hunc miseiaus famtilum fer super astia tuum.

XXXI.

Eiusdem epístola de constitutis ah eo in synodo su-

per pace et tregua Dñi ohservanda^ data post

annum MXXXIII, (V. pag. 192.)

Exarata est praesens epist. in cod. n. 40. ( versus

fineni) in bibliot. mon. Rivip. et caractere

quidern seo. XI,

Oliva gratiá Dei episcopiis, tarissimis fratribus

Wa. et P. et S. iudici , et phro , atque cetciis

in cenobio commanentibus Dei genitricis et vir-

ginis Mariae ,
bcatitudiuem perpetuae yitae. Vo-

ló uosse íiaternitatem yestiam ,
dilectissimi

,
quod

in sínodo, quae nuper babita est apud nos, fac-

tac sunt quaedam constitutíones atque firmatar,

qnas vobís volumus notas lacere; et ut vos per

oinnes ecclesías et populos episcopatuí nostro

subiectos baec intimare et innotescere nimíum

curetis ,
íiaternítatem \estrani studuimus ainmc-

nere. In primís de constitutione pacis
,

quae

per omnes regiones nostras tenetur a vespere

leriae 1111.^^ usque ad boram I. íeríae II.íe;vi-

delícet, ut per omnes ecclesías íeriá V/ sonent

ad vesperum signa , et ab illa bora tota feria

yi.'' et sabbato et dominica usque ad boram I.am

íeríae II. ae teneatur pax inreíVagabílis et invio-

lata ; et excommunícent et amoneant omni die

dominica populum per suas ecclesías ,
ivt nullus

banc pacerá andeat violare. Qui autemeam vio-

lare ullá rationc praesumpserit , aut qui violato-

rij>us ullum patrocínium contra baec intulerit,

tandiu cum excommunícent , ñeque ullum divi-
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imm officíum eo praesente in ecclesia faciant,
(lonec ei cui maliim l'ecit oLtíme emendet

, et
posl ]iaec in sede ad nostnim iudicium se repre-
sentet. Ortamiir etiam iit similitcr ómnibus domi-
nicis diebus excommiinicent, siciit nos excommu-
nícavimus

,
quicumque monetam nostram íalsave-

rít, aut minuerit, aut denarios detondcrit, iit Tac-
tores, et patrocínatores, aut qui cognoverit et ce-
laverit, omnes excommunicatí permaneant. Manda-
te etiam hoc domno pontifici , ut ipse baec omnia
adimpleat, et adimpiere faciat , sicut nostra kari-
tas ei denunciat. Hoc etiam in mercatis, feria 11.^

decJamare íacite
,
ut per multos multis possit in-

notescere. Statuimus etiam pro ómnibus in no-
stro episcopatu hoc anno defunctis, liac feria II.*
magnum officium ceiebrari ab ómnibus clericis
qui sub nostri episcopatus commanent terminis:
quod vos quam máxime ortamur et ammonemus
implore. Constituimus etiam in prae dicta sínodo
atque firmavimus

,
et excommunicando anathe-

matizavimus
, (quod volumus et ammonemus ut

vos nostris clericis hoc ipsum in suis ecclesiis
diebus dominicis agnoscere faciatis ) ut quicum-
que mercatores ad mercata venientes

, aut in mer-
catis manentes

, aut inde redeuntes disturbave-
rit

,
aut sua eis violenter abstulerit, aut qui fac-

turibus istius mali aliquod patrocinium contra
hoc intulerit

, tamdiu excommunicati per-
maneant, nec divinum officium in ecclesia audiant,
doñee digne illis cui malum intulerunt

, emen-
dantes restitutum habeant. De cetero in Domino
válete ,

et haéc non segniter adimpiere cúrate.
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XXXII.

Eiusdem ad posteros suique successores ahbates ad-

monitio, (V. pag. 193.)

Ex eod, cod, RivipulL

Oliva sánete Ausonensis ecclesiae praesul , li-

cet indignus , et abbas , karissimo succcsori ka-

tedrae nostrae, perpetuum in Xpo valere. Scii-

ptum est: ne trans£:;redieris términos, qu9s po-

suerunt patres tui. Qiiippe nos , etsi non mérito

patres , ve I ipsá antecessione patres non inméri-

to possumus appellari. Statuimus ergo aliqíiid,

et qiiasi terminum immutabile preficximiis
,
quod

vos cunctis diebus vestris devotissime períicere

rogamus, et siib obtest^tione divini iudicii com-
monemus: scilicet , ut eo die

,
que evangelium

de suscitatione Lazari
,
quam Xps Dominus noster

operatus est, legitur , anniversarium omnium fra-

trum detunctorum dignissime celebretís, et mis-

sam , si potestis , ipsá die per vos cantetis ; ut

sicut illum a morte carnis Deus omnipotens ad

vitam temporalem , ita iüos resuscitare dignetur

ad perfruendam suae gloriae claritatem. Ipso

quoque die in onore eiusdem Dfii nri Ibu Xpi,

et apostolorum illius , XII I. ^''n pauperes susci-

pite
,

pedes eorum lávate ,
vestrisque manibus

||

illis humiliter serviré cúrate. Hoc autem memo- ]

riale ,
quod vobis missimus, vestro successori ere-

ditario iure rogamus mittere non pigeatis.

In ora huius folíí statutum Raiinundi abbatis Rivípollensis

invenitur , quo hoc praedecessoris sui Olivae inonitum reno-

vatur, et posteris commendatiir.
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XXXIII.

Decretum concilii Narhonensis hahiti anno MLV,
in favorem ecclesiae Ausonensis, (V. pag. 198.)

Ex autogr, in arch, eiusd, eccl. n, 1414.

Universis ortodoxis, et cultoribus cliristianae re-
ligíonís , tfiios una et intemerata fides per gratiam
regenerationis l'ecit filios adoptionis Nos
ecclesiarum Dei pontífices optamus niunus salii-

tis et benedictionis. ínter proceilosiim liiiius sae-
culi mare sepe nitlmur navim ecclesiae ancho-
rá ad tranquillitatis portuní rediicere. ünde
etianí , ne eriictantis cataclismi fluctibiis nauña-
getiir

,
quas scriptiirainm et ad no-

stri adiiitorii incrementiinri , catholicorum congre-
gamus concilio. Ex qu concilium Deo in-

spirante in Galliariim partibiis , in Narbonensi ur-
be, eiusdeni urbis reverendo metropolitano
in pontificali trono praesidente, stipante praeful-
gidá sacerdotum Dei corona undique. Quorum
unus fuit egregius Guilelmus pontiíex Urgeilen-
sis , alter Guilelmus exiraius antistes Ausonensis,
et alius inclitus praesul Gerundensis

, alius que-
que Biterrensis , alter Lutovensis , tertius

Agatensis. Cum igitur tales ac tanti proceres cer-
tatores inter se quaererent de utilitate eccle-

siae , et unusquisque requiesceret in proprio elio-

tedro (i) intra sinum matris eius , oblatus est
textus cuiusdam scripturae , factus sopliisticá ma-
cbinatione

, cuius argumento res auíerebantur a
iure Ausonensis ecclesiae. Sed praelibati pii pa-

I Eliotedri nomine cathedram episcopalem Jiíc designatam
accipe ; qiiam sic scribenti vocnre placuit, vel quod eain radíi
solaribus símiles ornarent, vel corte ob splendorem doctrinae,
quá episcopi velut sol ómnibus praelucere debent. Voxto Eliote-
drum nuiqíiam in lexicis graeco-latinis apparet.
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stores hiinc legentes

, et contra ius divinum íac-

tiiiii íiiisse inteíligentes liic quaeriilam vo-
cem suggerentes, condoluere sponsaiii Cliristi de-
praedari , et esse iii paiipertate

,
quae regina est

in vestitu deaurato circuin amicta yarJetate. Igi-

tur olílatam sibi repudiantes scripturain , iinani-

miter decrevere nullo tempore iam yaiitu-

ram. Haec erat quae contra divinain admonitio-
nem lacla fuit propter rerum anibitioneni , et

personaruní deceptionem
,
quae faice recisa a-

natliematis et excommunicationis seniper evanes-
cat a statu nefandae cuiíis exconiunica-
tionis ordo tali incipit modo. In Dei aeterni no-
mine nos praescripti et subscripti admone-
mus , et contestaniur omnes devastatores ecclesiae,

ut a sacrilegii resipiscant crimine, et (res)

restituant, quas noscuntur auíerre vel abstulisse;

Ínter quos etianí spetialiter admonemus et con-
testamur Guiilermum Bcrnardi Sendredi filium,

et per hoc nostrum obsecramus concilium, ut in-

veteratum dimittat sacrilegium, et Ausonensi ec-
clesiae atque canonicac deliberet parrocbias et

ecclesias
,
quas scimus canonicae praesuicm de-

disse Borrellum. Commonemus quidem tam ilium,

quam suos
,
per omnem coeli niilitiam, ut talein

ac tantam sacrilegii deserant maütiam. Si nostram.

audierit et cxaudierit admonitionem , a Deo et a

nobis aeternam percipiat benedictionem
;
quod si

non exaudierit , aeteinae nialedictionis et excom-
municationis feriatur sententiá , et ut ab Auso-
nensi cpiscopo sit excomunicatus , et excomuni-
candus , nostrá suademus obedientiá. Sic semper
fiat a praesenti ac successore, sicut olim í'actum

fuit a praecesore. Ideo enim bunc, qui nunc est,

ut excommunicet impellimus nobis obediendo, ne
crimen periurii incurrat male tacendo

,
qui pro

rebus ecclesiae conservandis noscitur fidem de-
disse iureinrando. Haec

,
quae praclibata sunt,

sic excommunicamus , et ut ab ómnibus obediatnr
nostrá manu consignamus , sub die V. Kalendas
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Octobris anno XXV. regni Heniicí Francorum
regís. == Guifreclus archiepíscopiis siibí^c. = Be-
rengai'ius Dei gratiá Gerundensis episcopus f . =
f Rostagnus Llutevensis praesul f. = Gonteriiis
episcopus subsc. = Bernarclus Biterrensis episco-
pus subsc. = Guislibertus gratiá Dei episcopus
Barchinonae cum coeteris confirmo f. = Guilrl-
mus gratiu Dei ürgellensis episcopus f. = Nos
simul in unum praelibati episcopi manu nostiá
consignavimus, et sicut ilia pseudograpba conti-
iiebat sciiptura, post Bernardi Sendredi obiíum
et filii eius, ín iure Ausonensis sedis praedictas
ecclesias atque parrochias semper habendas red-
integramus

,
et direptorem cum suis adiutoribus,

ut diximus
, excommunicamus, et a nostris suc-

cessoribus excommunicandos obsecramus. = Wi-
lielmus gratiá Dei episcopus Ausonensis eccle-
siae f. = Raimbaldus gratiéi Dei Arelatensis ar-
cb (episcopus subsc. f excommunico = Ego Pon-
cius Aqiiensis arcbiepiscopus excommunico. =
Berilius grammaticus ad conculcationem sacrile-
gae scripturae banc scripturam per auctoritatem
episcoporum supradictorum scripsit die et anno
quo supra ^.

XXXIV.

Scriptum fundationis ac dotationis monasterii
S. Martialis in Monte Signo , anno Bomini
MLXFL (V. pag. 201.)

Ex auiogr, in arch. S, Salvator. Bredensis.

Apostólica atque evangélica veridica re fert pa-
gina

,
et in canticis canticorum prefigurant epy-

tbalamia
, quod sponsa Xpi sit eccles'ia, que de

eius iatere formata
, anulo fidei est subarrata

, et
sacri fontis undu purificata. Unde bene buic aedi-
íicatur domus oracionis , in qua per lavacrum re-
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generationis pariat filios adoptionis ,
et in die

suae disponsationis celébiatur festivitas sacerdo-

talis consecrationis. Qnapropter in Xpi nomine

ego Guilelmus
,
gratiá Dei pontifex Áusonensis

principalis aecclesiae , videns Sancti Marcialis

ecclesiam inter dúo Montis Signa edificatam ,
ad

principium íiuentis Tordariae , ad sanctae sedis

Áusonensis diocesim pertinere , cura^i dedicacio-

nis soUempnitatem consecrando adlmplere , et

per banc dotalium labularum auctoritatem res

adquisitas et adquirendas conlerre: ut episcopali

coníiioiatione tiaditas nemo possit ab eiusdem

Sancti Marcialis ecclesia jure extorquere ; sed om-
ni tempore , et abbas , et monacbi ibi in mona-
sterio , et reliqui Deo servientes possint secura

possidcrc. Ubi eciam monaclxorum precibus,

domnique IJmberti , eiusque coniugis nomine Si-

cardis , eorumque filii nomine Guilelmi ,
alio-

rumque , Guiíredum ordinavi noviter abbatem,

ante quem nuJlus alius abbas locum rexerat mui-

tum pauperem. Mérito igitur est ordinatus
,
quo-

niam a puericia in sacris litteris edoctiis
,

et in

monástica regula est educatus , et locus ille Sanc-

ti Marcialis per eius curam in monasterium est

edificatus ,
ubi primum cum paucis monacbis ie-

iunüs et vario labore fuit coangustatus. Per bu-

ius igitur dotis auctoritatem ego Guilelmus pre-

dictus presul, episcopali simul et canonicali fir-

mitate corroboro prelato Sancti Marcialis mona-

sterio omne alodium inste datum et dandum ,
et

omnes res fidelium oblatione adquisitas et ad-

quirendas , ut tam novus abbas Guifredus
,
quam

eius omnes successores ullo umquara tempore in

predicti monasterii servicio teneant, vrl utiliia-

te possidendas instituant , vel disponendas dispo-

nant. Si quis vero laicus vel clericus cuiuscun-

que dignitatis aut mediocritatis contra sive

imobiles dicti monasterii iuré. ...... aut quo-

cumque modo auferri íecerit,nisi rediderit
,
aut

cmendaverit, et se castigaverit ,
excomunicatum
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se noverit. Ita quod omnis sexus et etatis per-
sona SLib hac intertlictione feriatur excommuni-
catione , iit cum luda traditore Domiui tabescat
malediccione

,
pereat dissolucione , et iníernalis

baratri perpetua condempnatione. Ordo ergo re-
ruin

,
quas pro salute corpornm et animarum fi-

deies in consecratione et ante consecrationejn
sánete Marciaüs eeclesie contulerunt

, sic inci-
pit. In primis omne alodium ubi monasterium
constructum est , et omne alodium per circui-
tum , scilicet

, domos , terre cuite et éreme , et

•diverse arbores
, etaque, et ductus , et reductus

aquarum
,
petre

,
prona

,
plana , et ardua , et pa-

scua, et omnia in ómnibus pertinencia, que bonus
et nobilis vir ümbertus per vocem genitoris ba-
J)ens , et eius pia coniux Sicardis per vocem de-
cimi noscuntur eidem Sancto Marciali dédisse
votive ac potenciaiiter , nibil ex bis retinentes
sibi et liberis suis

,
quod possit esse in contra-

rietate
, sive in plácito , vel in placitis vel acti-

bus
,

nisi solam suam principalem defcnsionem:
bec tota ab integro cum primiciis , et decimis , et
tascbis

,
et ómnibus placitis , aliisque serviciis,

et ómnibus aí'rontacionibus , ita per bañe dotem
sint predicte ecciesie Sancti Marciaüs perpetuo
confirmata sub vinculo predicte excomunicatio-
nis. Similiter et omnia illa alodia in comitatu le-
rundensi in loco vocitato Amenula , et apud
Tordariam loco quem dicunt Casellas, et in pla-
no etiam apud Pinetam , et in rivo sub monte
Palacio alodium cum molendino , et in alio loco
apud kastrum Lauretum

, et in Macianeto
, et

in loco Gerundensi dicto Stagneolo : et in comi-
tatu Barcbinonaensi apud locum Palacium

, ad
ipsa Olzeta

,
ipso manso de condam Guadaldo vel

de Petro
, vel manso de Lorico prope Sancta

Maria
,
cum alodio : atque in villa Castanea in

Monte Signo
,
que ipsi donatores predicti dede-

runt ecciesie Sancti Marciaüs
, confirmata ma-

neant sub nexu excomunicationis. Preterea alo-
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día cnm ómnibus hedificiis et pertinenciis in

valle qiiam dicunt Arhiicias , et in loco nomina-

to Rastaneario , et in rivo Croso térras et li-

neas, atcpe alia alodia in ínsula ad ripam Tor-

dariae inter ecclesiam Sancti luiiani ,
sanctique

Stepliani de Palacio , et vincas quas vocaot Ol-

desindas in Monte Signo
,
que Geibeiga ,

mater

prefati IJmberti, omnia noscitur ipsi ecclesie Sanc-

ti Marcialis quibuscumque modis dedisse, alligata

maneant sub hac excomnnicatione. Deinde omne
alodium apud maritima in loco vocato Argento-

na (vel Argenema) ubi cognominatur Civitas frac-

ta vel Alcrona ,
videlicet^ tenas et vincas in pla-

ñís et montuosis cum ómnibus suis pertinenciis,

que -Otto Vivas et eius uxor noscuntur Sancto

Marciali tribuisse ,
prescripta excDmunicatio-

ne in dote. Insuper et domum cum solo

et clausís , et térras cultas et b cremas in

territorio Vallensi
,
quas Ermengaudus et Isar-

nus Floridii Sancto Marciali contulerunt , et tér-

ras ac vincas quas in locis Gorro ne et Sama lucio

fideles dedere , atque boscbum cum alodio
,
sci-

licet ,
térras, et vincas in termino de Perticacio

et apud Palacium
,
quas íidelium largicio et pre-

dicti abbatis emptio prebuere Sancti Marcialis

monasterio, presentís dotís stabiliat atque reten-

tet excomunicatio. Nam et sub bac stabiiitate

permaneat illud alodium opud Pineta in valle Lu-

brica
,
quod sinml cum domibus ;

et ortis
,
et tri-

liis , et vineís et arboribiis diversis quídam pe-

regrinus Ermomirus díctus, cum uxore sua Impe-

ria nomine, concessit Sancti Marcialis ecclesie.

Sic etiam sit firmum illud alodium in Gerun-

densi kastro Caciano in planicie
,
quod quídam

vír Gozpertus Guadamiri simul cum coniuge sci- f

tur Sancto Marciali dedisse: et illud alodium de

Crossannís et de marítimo (quod) Guilia ümberti

sóror et eius filíus noscuntur contniisse : et due

partes unius mansi in loco Brugedors nominato,

quas Geraldus Gozírcdi dedit Sancti Marcialis
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monasterio : et pecia II. aloclii quam Remiindus
Gozperti tribuit Saiicto Marciali in leriindensi

in plano Viíiarii; et aioJium quocl prebuit Guil-

la de Collo simul cum filio siio Bi emundo : et

diie pecie teñe quas dedenint ambo iii vicinio

de Saiicto Ipolito : et alodiiim in parrocLia IJr-

sali , et i lili d quod est apiid Sanctam Columbam
de Vineolis. Hec qiioque confirmatio constringat
alodiuin iilud in Monte Signo in loco Vivario,
quod Wiiielmus Poncii largitus est Sancti Mar-
cialis monasterio. Quecumque igitur prescripta
sunt , et que per scripturam a fidejibus data,

et danda , et quibusciimque modis debitis pre-
dicto S. Marcialis monasterio concedcnda

, ego
inquam Guilielmus Ausonensis sedis episcoDus
pontificali excommunicatione confirmo

, et meae
manus scripturá ac propio signo buius dotis li-

bellum pro firmitatis indicio ita corroboro.
Ego Wdeiardus Gaucefredi dono ad Beatum

Marcialem in presenti dedicatione omnem meam
bereditatem

,
quam babeo in duobus mansibus de

Macianeto
, vel in alus alodibus

,
que in qui-

busque iocis mater mea noscitur ipsi ecclesiae

S. Marcialis quibuscumque modis dedisse : ita

ut nec ego nec uUa persona per me requirat
aliquid in bis alodibus. = Si¿'[^num Wdeiardus
GauíVedi.

Eíio Bernardus Gaufredi dono ad Sanctuní
Marcialem boc quod baJ)eo in duobus mansis de
Stagneolo , et in alus duobus de Macaneto , et in

unam peciam terre in iam dicto Macianeto
, et

in aiiis alodiis
,
que dedit mater mea ad iam dic-

tum cenobium, voces quas abeo et abere debeo,
ita ut néc ego nec ulla persona per me requirat
aliquid in bis alodiis. = Sig-fnum Bernardus
Gauí'redi". == Wiiielmus gratiá Dei episcopus Au-
sonensis ecclesiae

-f-.
= Ermengaudus arkidiaco-

nus SS. ^= Heribaldus portitor legis SS. = Guih-
bertus diacbonus SS. =rr: Sigf num E.emundi iu-
dicis , Boniíllii proiis SS. = Bonucius saqerd.
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S.S. = Petrus levita f. = Raímundus cliacho-

nus SS. ^= Benedictus diaclionns SS. = Amatus
levita SS. = Seniofiedus sacer SS. t= Ermemirus
sacerdos SS. = Petrus subdiaclionus SS. =
Beniardiis siibdiachonus SS. = Heíalius canoni-
cus et sacertlos SS. = Andreas abijas ]-. = -^^ Su-
niarius gratiá Dei abbas (scilicet Bredensis). ===

Amatus monaclius SS. = Beiillus giammati-
cus SS. = Bonifiiius monaclius SS. = Steplia-

nus monaclius et pbr SS. = Bernardus sacer-

dos SS. = Suniarius monaclius prepositus. =
Sig-j^num Guinardus Sindredi. =Sig'f num Um-
bcrti jíiolis Ottoni. =: Sig-f-num Sicardis femina,
qui lianc dotem sub tali modo firmamus , ut om-
ni tenipore iam dictum monasterinm sub nostro
patrocinio vel deí'ensione consistat, tam ipsum,
tjuam omnes res eius adquisitas , vel adquiren-
das , et simijiter fíat de ipsum íilium

,
qui post

nostrum obitum nostrum lionorem de Monte Si-

gno babuerit.

Wiíredus abbas, qui amore Dei et Sancti Mar-
cialis bonore banc dotem per se ipsum VI. Idus

Decembris , et in auno millesimo LX.VI. ab in-

carnatione Domini scripsit cum litteris superpo-
sitis , et VI. anno Piíilippi regis Francorum
sub f scripsit.

XXXV.

Scriptura hostatici in favorem Berengarii episc. Vi-

cen. super possessione eccl. Barcinon. aut forte

Tarracon, (V. pag. 209.)

Ex arch, eccl, catedr. Vicens. ms. sec, XI. exeunte.

IN otum sit ómnibus bominibus praesentibus at-

que íutuiis, q« od mater ecclesia Barcbinonensis

capt'pata, et destrncta a perversis liominibus lon-

go tempore mansit. Sea postquam Dei misericor-
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ília voluntatem Berengarii comitís inspirare di-

gnata est, ut ipsaní ecclesiam Barcliinonenseni de
tanta captivitate liberaret , et eam ad Dei servi-

ciiim réstitueret , voluit ipse comes B. ut Beren-
garius Ausonensis in siia potestate Barcliínonen-
sem sedem et episcopatiim teneret , et ipsam ec-

clesiam sine suo enganno reciperet. Sed ipse B.

comes timiiit, ut Bernardus Guiilelmi
,

propter
discordiam

,
quae est inter eos , ipsam. eccíesiam

invaderet , et per eam ipsi comiti lionorem au-
ferret. Propter tjuam causain ipse comes praecepit
B. Ausonensi episcopo , ut acciperet securitatem
per liostaticos a praedicto Bernardo Guiilelmi, ne
invaderet ipsam ecclesiam. Et ideo Bernardus
Guiilelmi mittit hostaticos in potestate B. Auso-
nensis epi , scilicet , Ramundum Berengarii , et

dúos fratres suos, Bernardum Berengarii , et Guil-
lelmum Berengarii, Ricardum Guiilelmi, et Be-
rengarium Bernardi, et Berengarium Ermengau-
di , et Guadaldum Guadaldi, et Adalbertum Bo-
nepari , et Petrum Amalrici , et Bernardum Ber-
nardi de Gurbo

; ut isti omnes sint liomines prae-
dicti episcopi Ausonensis propter Iianc causam
tantum

; et insuper proniittant ei fidem suam,
quod si Bernardus Guiilelmi de Raralt invaserit
ipsam sedem aut kanonicam per se , aut ullus
homo

,
aut ulla femina per suum consilium

, aut
per suum ingenium

, aut per suam voluntatem,
praedícti liostatici deveniant , et incurrant in po-
testate praefati Ausonensis episcopi , et non exe-
ant antea de potestate sua , doñee unusquisque
redimat se per ducentas uncías auri Valentiae. Si
vero alius perversus homo utriusque sexus ipsam
sedem invaserit , vel rapuerit, et Bernardus Guii-
lelmi inde inculpatus í'uerit , expurget se per sa-
cramentum

, et per batallam per unum militem,
et postea adíuvet recuperare praedictam sedem
B. comiti

,
et Bertrando (sic) episcopo per fidem

sine engan. Quod si non íecerit
,
praedícti ho-

statici similíter incurrant in potestate Ausonensis
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epí ,

et ipse episcopus Ausonensis non coiistrin-

gat praeiatos hostaticos propter aliam causam,
iiisi propter ipsam sedem.

XXXVI.

Constituíiones pacis et treguae in ecclesia Ausonen-
si 5 incerto anno. (V. pag. 212.)

Ex arch, eccL cathedr. Vicens,

vjonfirmatío treguae Domini sive pacis. Ilaec est

pax coníirmata ab episcopis et ahbatibus et co-
niittibiis , neo non et vice-comitibns

, et coeteris

magnatibus , et reliquis christianis Deum timen-
tibus , in sede Ausonensi , scilicet , in ciaustrís

canonicae eiiisdem sedis. Convenientes in prae-
fatam sedcm supradictae personae , aprebende-
riint pacem sive tregiiam Domini in cpiscopatu
Ausonensi , statuentes ad invicem iit ita tenere-
tur in eodem episcopatu , sicut et in Gerunden-
si ;

laudantes et confirmantes
, ut ab illa die et

deinceps uilus liomo* ecclesiam non iníVingat,

ñeque mansiones
,

quae in circuitu ecclesiae

sunt , aut crunt usque ad XXX. passus , nisi epi-

scopus aut arcbidiaconus, aut canonici ipsius se-

dis, quibus illa ecclesia subiecta fuerit, propter

liominem eKcommunicatum pro pace aut pro tre-

gua Dei. Ecclesias autem illas in bac detensione

non ponimus , in quibus castella vei fortitudines

factae sunt. Eas vero ecclesias, in quibus rapto-

res et í'ures praedain vel íurta congregaverint,

vel male faciendo inde exierint , aut ijluc redie-

rint , tamdiu salvas esse iubemus , doñee quae-

rimonia maleíacti ad propriuin episcopum , aut

ad canónicos eiusdem sedis prius perveniat. Et
si episcopus aut cnnonici sedis Ausonensis se í'a-

tigaverint , ut malelactor ille lustitiam lacere no-

lit
,
postea ex. mandato pontiíicis aut canónico-
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tione Ule aiitem homo

, qui aJiter ecclesíam in-
vaserit aut ea

, cpae in circidtu eius siint, u-sque ad XXX. passiis, irruperít, sacrilegü compo-
sitionem emendet

, et tamdíu excommumcctur
quousque digne satisfaciat. ítem placuit

, ut cie-
riciim, qui arma non portaverit

, aut monaclios
sea sanctimoniales ullus homo non invadat ñe-que iniunam faciat eis

; sed sint in pace et tieua
JJei ípsi, et res eorum per omnes dies. Go-munia canonicorum vei monachorum ulhis homonon mínngat, aut aüquid inde non diripiat

; et
SI lecerit

,
tamdiu excommunicetur

, doñeo iustí-tiam ex hoc faciat. Similiter confirmayerunt
, ut

ullus homo in isto episcopatu Ausonensi prae-damnon íaciat de aequabus, yel pullis earum u-sque ad medmmannum, ñeque de hohus
, ñeque

ele yaccis, et earum filüs
, ñeque de asinis aut

asinahus, et eorum filüs, ñeque de arietihus etoyibus,et eorum filüs, ñeque de capris et hircis,
et eorum filns Si yero exercitus miütum supeí'inimicum hospitatus fuerit, quicquid ibi i„ cibum
sumpserit

,
praeter boyes et yacas et eorum fi-

lns
,

et oyes
,
et arietes

, et eorum filüs
, hoc propace íracta non computetur. Mansiones autempagensium

,
yel clericorum arma non ferentium

ullus homo non incendat yel destiuat. Viüanunlautem aut yillanam ullus homo non aprehendat
ñeque yest.menta sua eis tollat , neque^ulneret;
ñeque debihtet

, ñeque occidat , et uilus non tol^
iat eis yomerem yel Ügonem. Mulos et muías, quiinyeot, uerint sub iugo in aratione, ponimus^neadem obseryatione. Messes ullius honünis nemo

culnam
"''^"' «^^^as incickt, nisi propter suam

¿\CV ^"'""'"^ P^'-^edicti yillanus siye yillana ha-beant íactam; et non dlstringat eos, nisi per so-lum directum. Quicumque enim hanc
,
quam prae-

inírr'-V^'''f'''^''"Í
infregerit, et iUi cui eam

tníiegerit mira quindecim dies in simpium non
eniendayerit

,
si dies quindecim transierint in

T. yi 'T. yi,^ 3 1
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duplum el componat , et ex ipsa cluplatione me-

dietatcm liabeat episcopus , et medietatem canó-

nica Ausonensis sedis.

Pactum autem Domini ,
qiiod treguam appel-

lant rusticí, confirmayemnt foititer praed.cti e-

piscopi ,
yidelicet , a prima die Adventus Domini

Lque ad octayas Epiplianiae ,
et a die Innae,

nuae antecedit caput leiunu , usque ad diem lu-

, ae, qui est primus post diem dommicum octava-

rum rentecosten , et in tri}3us yigüus totidemquc

festivitatibus Sanctae Mariae ,
yigiliae et iestivi-

tatibns XII Apostolovum,yigilia Saiicti Laurcn-

ti vi<ñlia : et Sancti Cucuíatis ,
et íestmtas

eiasdem, yigUia et festiyitas Sancti Felics Mar-

tiris Geiundae , et Sancti Petri ad yincula. te-

stiyitates insuper cum earum yigilus pon.nms in

hac obseryatione leliglonis, scihcet Sancti loban-

nis Baptistae, ac Sancti Arcbangeh M.cabel.s, et

Sancti Martini confessoris , et Sanctae Lulalie de

Barcbinona, et duarum festiyitatum Sanctae Cru-

cis inyentionis yidelicet et exaltationis ,
et de-

dicatio Sancti Petri de Vico cum sua yigiha,

qnando est anniversaiium ipsius dedicationis
,
te-

stiyitas omnium sanctorum et yig.l.a eiusdem. ci-

müiter et quatuor témpora posuerunt et coníirma-

veriuit in eadem observantia. Praedictos antem

festivos dies in tregua Domini non solum contir-

mayerunt praedicti eplscopi ,
sed etiam omnes

praecedentes et sequentes noctes ab occasu sohs

ustfue ad ortum solem alterius diei lusserunt cu-

stodiri. Si quis autem intra praedictam treguam

aliquod malum alicui fecerit, in duplum ei com-

ponat , et postea praeiudicium (í. per iud.cium|

aquae frigidae treguam Domini m sede Auso-J

nensi cmendet. Si qiiís autrm intra bañe tregnan|

Yohintarie liominem occiderit , ex co.isensu om^

i.ium cbristianorum diífinitum est ,
ut omnibuí

diebus yitae suae exilio dampnctur. Quiciimquí

pacem praedictam et pactiim Domini praescr.p.

tum, qíiam treguam yocamus ,
bene custodierij
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ct servaverít, Deus pacis et totius consolatíoriis
cum illo ent

,
et gratiam siiae benedictionís iíli

praehebit
,

et per haiic observationem remíssio-nem omnium peccatorum suorum haberte poterit
lilis vero bominibus, qui pacem praecHctam ettreguam praescriptam luperiiit

, aut violaverint
4ui in praeclicto episcopatii Ausonensi et comi-
tatú babitant yel habitaverint

, supeivenerit ira
et indigiiatio Dei, et bi tales comunionem yel
societatem cum fidelibus cbristianis non babeant
sed babeant paitem cum impiis

, sicut sciiotum
est: »Non est pax impiis

, dicit Dominus/' Í,i,sn-
per excommunicati snnt et extianei a sanctis Dei
ecclesus. Et si in bac malitia aliquis eorum mor-
tuus íuerit,ullus sacerdos vel clericus vel aliushomo non audeat eum sepeliré. Probibueiunt
autem praedicti episcopi

, ut intrantibus bis pac-
tis

,
idest

,
treguis

, scilicet, Adventus Domini et
(^uadragessimae

, et octavarum Pascae , aücniiscastmm aut munimen edificare non praesumat,
nisi XV. diebus ante inchoatas praedictas treguashoc íecerit. °

XXXVII.

Quaerimoniae ecclesiae Amonensis contra invasores
honorum ipsius^ ¿ncerto anuo. (V. pag. 213.)

Ex arch. eccL cathedr. Ficens,

cv^onqueritur sancta Ausonensís ecclesia super
Deusdedit Bernardi

,
qui auí'ert eidem ecclesiae

castrum de Monteboyo, cum ómnibus quae ad ip-sum castrum pertinent
,

qui debet esse domini-
cum episcopi. De Amato Olivae

, qui auíert in-
ira terininum ípsuis castrí, alodium quod GuiU
lermus sacrista ob remedium animae suae dimi-
sit canonicae praescriptae sedis; et in castro
ious auíert eidem canonicae alodium Saiiií'orasj
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et in castro de Rigadeil in Valle formosa aufert

piaeiibatae canonicae aiodinm
,
qiiod Gauceran-

dus canonicus ei dimisit. Qiiaeritur eiiam supra

Bermundo Enrici
,

qiii aufert et depredatur ibi-

dem in Galliano aiodia iam dictae canonicae.

Gaucerandus Miro
,

qiii aufert tres parroechias de

arcliidiaconatu nostrae sedis. De Guillermo Gui-

sadi et suis
,
qui diripiunt et depredantur domi-

nicaturas praelibatae canonicae ,
yidelicet, ípsam

de Sancto Batliilio et de Rivolato : et de Bernar-

do Guillermi de Gurbo, qui aufert nostrae cano-

nicae ccclesiam Sanctae Mariae de Mesieo cum

universis decirais et alodiis et ómnibus sibi per-

tinentibus , et de ipso tertio de Granoiariis. Con-

quacrimur de Raimundo Raimundi ,
et Petro fra-

tre suo, qui aufert nostrae canonicae ecclesiam

Sancti Ilarii sine uUa ratione. De alus vero tam

ma^natibus quam mediocribus, qui auferunt sua

praedia iniuste nostrae sedi et nostrae canonicae,

tam in AüSone,quam in Oristidano ,
sive in co-

mitatu Minorissae. De ipsis vero presbyteris et

clericis non tacemus
,
qui babent emptos eccle-

siasticos bonorcs , et tenent capellanías per layca-

les personas : de militibus qui ad suum opus te-

nent aiodia, qui debent esse iuri ecclesiarum, et

devenirc in poteslate clericorum : de filiis praes-

byterorum ,' qui iniuste et per datum praeíinm fa-

ciunt suum ordincm. De bus non tacemus qui

liabcnt lacia sacrile^ia in nostra sede ,
et in miil-

tis ecclcsiis in cpiscopatu Ausonensi. De ípsis

vero qiiaerelam facimus
,
qui abent tregiiam Dei

fraciam, et ad (ab) episcopatu Ausonensi ciec-

lam. De ipsis vero
,
qui snas uxores, quae rec-

le l:abebant, babent dimissas , et alias acceptas.

De ipsis vero non lacemus
,
qui miscunt se cum

suis parentibus, et cum ipsis foeminis ,
cumqui-

bus parentes iilorum dormierunt. De Poncio Ugo-

iii de Castroíblet conqiiaerimur
,
qui aufert no-

strae canonicae ipsum aíodiinn de Navaicles, quod

mater sua eidcm canonicae dimisit. Similiter de
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RairaiTndo Mironi cíe Piigo alto

,
qui ahstiilít prae-

scn'ptae canonicae in Buadella sviiim alodium. De
Arnaüo ele Guardia dicto archidiácono

, et de
fautoribiis eius

,
qui asaíivit nostrain sedem et ar-

dí iepiscopiiin , et depraedavit eqaas nostrae cano-
nicae et aliorum liominnm

, et vuit accipere in-
iuste filiam Bernardi Giiiilermi in iixorem, qiiae
est consubrina aliae foeminae cum qiia multocies
ipse se commiscuit.

lubemiis atque admonemus ut Petrus Rigual-
li

,
qni habet suam ecclesíam dimissam , et eccie-

sinm Sancti lobaonis cum ómnibus quae sibi per-
tinent sub prioraticu acceptain , ut revertatur ad
suam piopriam ecclesiam Sanctae Mariae Viliae
B^rtrandi. Si yero contemptor extiterit , interdi-
cimus eum ab omni divino officio, et ab iiitroi-

tu ecciesiae.

XXXVÍII.

D. Bernardi archiep. Toletani ^ et Rom. sed. le-

gaíi ad Berengarium archiep. Tarracon. episto-

la. (V. pag. 213.)

Ex autogr. in arch. eccl, cathedr. F'icens,

O. Dei gratiá Toletanae ecciesiae arcbiepisco-
pus

,
apostolicae sedis legatus , B. Terragonensi

archie]Mscopo salutem. Cum sancta et universa-
lis apostólica teneat ecclesia

, conciiia celebrari
non oportere praeter sententiam Romani ponti-
ficis

, vaide miramur super praesumptione tuá,
quod nobis inconsultis, postquam apostolicae se-
dis vices, tam in tota Ispania

,
quam etiam in Nar-

bonensi provintia
, indultas esse audivisti , sino-

dum convocare praesumpsisti. Si vero licitum.
fuit , legendo decreta luiii papae , et auctorita-
tem Nicenae sinodi , repperire poteris. Nos igi-
tur non parum laetaremur, si ratio pateretur , vos
conciiium celebrare deberé. Sed quia non vide-
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mus , dedeciis et contemptum Romanae ecclesiae

dissimulare non audemus. Ideo apostólica auctori-

tate , ne concilium convocare pracsumatis, inter-

dicimus ; et ut praesentíam vestram nobis in fes-
]

tivitate Sancti Michaéiis , remota omni occasio-
ne , ubicumque fuerimus in Ispaniis exibeatis

, ea-

dem auctoritate iniungimus, auditurus praeceptum
papae per nos vobis directum.

XXXIX.

Memoria de restauratione urhis Tarraconae^ circa

annum MXC. (V. pag 213.)

Ex arch. eccL Vicens, ». 1452.

Uníversí per Iberum litus , necne per Terra-
j^onensem provintiam bomines perpendant, quem-
admodum domnus papa Urbanus in litteris suis

Berengario comiti Barcbinonensi , TJrgellensi , et

Bisunilunensi comitibus , et ómnibus provintiae

Tcrragonensis principibus per paen¡t( ntiam in

redemtione omnium peccatorum siiorum manda-
verit restaurationem ciusdem urbís et ecclesiae

Terragonensis. Qnapropter Berengarius iam dic-

tus comes, divina inspirante gratiá comotiís, do-

nat in restaurationem praetextatae urbis nunios

L. milia , expolia de Tortuosa
,
praesenti auno

V. mijia , et ómnibus subsequentibus annis

V. miiia , doñee quinquaginta milia numorum
supra compleatur, sicut pollicitus est domno Re-
nerio cardinali per scripturam, quam inde fecit

Romanae ecclesiae; sub bac conditione ,
ut ipse

praeíatus comes bac iminenti prima íestivitate

omnium sanctorum ingrediatur praelibatain ur-
bem ad restaurandum. Et isti sunt principes, qui

causa Dei amoris et omnium peccaiorum suoium
remissione, devoverunt se ingressuios prr(olil)a-

tam urbem ad inhabitandum ; videiicet , Geral-
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Jus Alamanni, et Arnaüus Mironis , et Deusde-

dit Bernardi. Praetextatiis itaque Geralius misit

liostaticos in potestate memorati comitis ,
et Be-

rengarii Ausonensis episcopi
,

qui est eleclus a

doinno papa Urbano Teriagonensis archiepisco-

pus , scilicet , R.aimundum Geribei ti , et Beienga-

riura fratrem eius , et Gerallum Gonhalli de Oior-

da , et Rodlandum Bermundi ,
uiiumqueraqiie

eorum per qiiingentos áureos lioc numeii sunt

dúo milia ; ut postquam praedictus arcliiepisco-

pus redierit ab Ispania, quam nunc vadit ,
iiitra

spatium XC. dieium quod ipse mapdaverit, mit-

tat in potestate . eiusdem episcopi castrum dé

Gélida , ut ingrediatur ad lestaurationem praeii-

hatae urbis ,
secundum quod ei laudaverit ügo

Dalniatii , et Geribertus Guittardi ,
et Umbertus

lozberti. Sin autem , isti iam dicti obsides ledi-

mant se dúo milia áureos in potestate praeíati

episcopi. Simili modo, eademque sententiá prae-

dictus Arnallus Mironis mittat Reimundum Aian-

rici , et Petrum Bertrandi ,
obsides in potestate

iam dicti episcopi , ut in praefato tempore mit-

tat castrum de Subirads in sua potestate ,
sicut

superius scriptum est. Deusdedit quoque Ber-

nardi mittat Guiiabertum vicecomitem ,
et Gon-

baiíum Raimundi per alios dúo milia áureos
,
ut

tempore praefixo mittat castrum de Claromonte

in potestate iam dicti episcopi ad faciendum

hoc totum, sicut superius est scriptum. Hoc etiam

definitum est , ut cum ventum fuerit ad restauran-

dum moenia civitatis , turres et castra, et domos

et alodia
,
quae pertinent ad iam dictam Terra-

gonensem urbcm, dividantnr et distribuantur ad

laudamcntum iam dicti comitis , et electi arclüe-

piscopi Terragonensis, et Geralli Alamandi
,
et

Deusdedit Bernardi , et Arnalli Mironis , et

Guillermi Raimundi , et Gueriberti Guitardi
,

et

TJgoiiis Dalmatii , et Guilaberti vicecomitis , et

Mironis Guillermi , et Umberti lozberti.

3^8 APÉNDICE

Alia scriptiira de eadem re,

Isti sunt principes
,
qui causa Dei amoris , et

oniniíim peccatoriiin siiorum reinissione
, devo-

verunt se ingressuros Terragonam urhem ad in-
habiíandum amodo usqiie capt. ieiiinium (termi-
Jium) videlicet

, Arnaiíus Mironi cum Vil. mi-
litibiis

,
et in polestate archiepiscopi Berengarii

mittit ostaticum per quingentos áureos , videli-
cet

,
Petrum Bertrandi. Deusdedit Bei^nardi mi-

sit ostaticum Guilabertum yicecomitem per alios
quiuí^entos numos

, ut Vil. milites teneat. Ricar-
das Guielmi

, Berengarius Beruardi ostaticum per
alios quingentos. Guielmus Berenger de Barbera,
Bicardi Guillermi ostaticum simiiiler per quin-
gentos numos. Guielm Renard de Sarocha , Ri-
card Guielm per alios quingentos ostaticum. Ra-
món Berenguer, Ramón Geribert dé Castelet os-
taticum per alios quingentos. Bertrán Sunier Si-
quart de Kavalers Pere Bertrán ostadgbe Ramón
Reinald similiter. Bernard Berenger simliiíer. Rai-
mundus Dodena similiter. Aianrici Folc similiter.
Gonball Ramón similiter. Ramón Mager simili-
ter. Pere Bernard de Cavid similiter. Bernard
Bernard de Gorbe similiter. Arnaü Guillem de
Subirards similiter. Berenger Guadall simiiiler.
Rodlan de Tamarit